



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA**  
**CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62**

**ORÇAMENTO ESTIMADO**

**CONVITE Nº01/2020**

**1.0. OBJETO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020.

**1.1.** Conforme especificação e quantitativos estabelecidos abaixo:

**1.2. DA ESTIMATIVA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Pincel Marcador Permanente Atômico Preto caixa com 12 unidades	30	unidade	37,6267	1128,8000
2	Pasta Suspensa Kraft Castanha Haste e Grampo Plástico caixa com 12 unidades	30	unidade	31,8467	955,4000
3	Caixa Correspondência Poliestireno 3 Andares Cristal	20	unidade	72,9600	1459,2000
4	Grampo Plástico para Pasta Branco cx c/50 un.	40	unidade	23,0500	922,0000
5	Pasta Lombada Larga A-Z Ofício Memorando 285x250x80mm Preto	100	unidade	13,4167	1341,6667
6	Almofada Para Carimbo N3 Azul	80	unidade	12,0500	964,0000
7	Clips galvanizados nº2 Para organização de documentos Caixa com 100 unidades Modelo: Galvanizado	500	unidade	11,6100	5805,0000
8	Clips galvanizados nº4 Para organização de documentos Caixa com 100 unidades Modelo: Galvanizado	500	unidade	12,0500	6025,0000
9	Clips galvanizados nº6 Para organização de documentos Caixa com 50 unidades Modelo: Galvanizado	500	unidade	12,6433	6321,6667
10	Corretivo líquido 18ml CX 12 unidades	30	unidade	22,2833	668,5000
11	Fita Adesiva Crepe 25X50 pacote com 5 unidades	20	unidade	16,5433	330,8667
12	Grampo Galvanizado 26/6 Caixa/5000	200	unidade	10,3267	2065,3333
13	Livro Atas Sem Margem com 200	40	unidade	42,2267	1689,0667



**ESTADO DO PARÁ**  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA**  
**CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62**

	Fls				
14	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	100	unidade	23,1267	2312,6667
15	Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal	150	unidade	2,6600	399,0000
16	Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Azul CX 50 unidades	80	unidade	52,1167	4169,3333
17	Borracha branca escolar cx 40 unidades	20	unidade	16,4833	329,6667
18	Calculadora de mesa 12 dígitos	10	unidade	29,0500	290,5000
19	Porta Canetas, Clips e Lembretes Acrílico	30	unidade	22,3433	670,3000
20	Etiqueta laser a4 pacote com c/100 fls	30	unidade	60,0267	1800,8000
21	Lápis Preto Redondo com borracha nº 2 caixa com 72unidades	50	unidade	23,8833	1194,1667
22	Arquivo Morto Ofício Polipropileno	150	unidade	5,8467	877,0000
23	Estilete com lâmina larga 18mm caixa com 12 unidades	20	unidade	29,8333	596,6667
24	Grampeador alicate 26/6 20fl preto	40	unidade	41,1500	1646,0000
25	Caneta marca texto florescente	150	unidade	1,9000	285,0000
26	Fita Adesiva Transparente 45mm x 45m	40	unidade	3,7000	148,0000
27	Cd-r gravável (80min/700mb)52x	100	unidade	1,7267	172,6667
28	Perfurador de Papel 2 Furos Preto 20 Folhas	40	unidade	39,0433	1561,7333
29	Extrator Removedor De Grampos Tipo Piranha	40	unidade	22,9833	919,3333
30	Papel A4 Caixa Com 10 Resmas	70	unidade	224,5833	15720,8333
31	Papel Ofício 2 Caixa Com10 Resmas	50	unidade	312,9167	15645,8333
32	Mídia Dvd -R Gravável 4.7gb 120min 8x	100	unidade	1,9100	191,0000
<b>Valor Total</b>					<b>78607,0000</b>
Valor Total por Extenso: Setenta e oito mil seiscentos e sete reais.					

**FLÁVIO DAMASCENO FURTADO**  
**Presidente da Comissão de Licitação - CMM**